АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2013

     г.Бородино

№ 348

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 14.10.2010 № 750 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы энергосбережение и повышение энергетической эффективности в г.Бородино на 2010-2012 годы и на период до 2020 года»

Постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в «Долгосрочную целевую программу энергосбережение и повышение энергетической эффективности в г.Бородино на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации города Бородино от 14.10.2010 №750, с изменениями внесенными постановлением от 10.11.2011 № 848, от 18.06.2012   № 519, от 21.09.2012 № 827, от 24.10.2012 № 921, от 27.11.2012 № 1004, от 04.12.2012 № 1034, от 28.12.2012 № 1134 следующие изменения:
  в «Долгосрочной целевой программе энергосбережение и повышение энергетической эффективности в г.Бородино на 2010-2012 годы и на период до 20250 года», (далее - программа):

            1.В разделе 1 «Паспорт программы»:
 столбец 2 строки 10 таблицы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Финансирование программы осуществляется в объеме: 83102,02 тыс.руб. в том числе за счет средств:

         местного бюджета –  3 718,397  тыс. руб. из них по годам:

2010 г. – 0,0 тыс.руб.

2011 г. – 1 013,17 тыс.руб.

2012 г. – 2702,98 тыс.руб.

2013 г. – 2,247 тыс.руб.

2020 г. – 0,00 тыс.руб.
внебюджетные средства – 73 839,70 тыс.руб. из них по годам:

2010 г. средства организаций – 0,0 тыс.руб.

2010 г. средства собственников –3 152,7 тыс.руб.

2011 г. средства организаций – 306,28 тыс. руб.

2011 г. средства собственников – 10 540,8 тыс.руб.

2012 г. средства организаций – 1 219,00 тыс.руб.

2012 г. средства собственников – 13 530,42 тыс.руб.

2013 г. средства организаций – 6 227,50 тыс.руб.
2013 г. средства собственников – 15 050,00 тыс.руб.
2020 г. средства организаций – 7 573,00 тыс.руб.
2020 г. средства собственников – 16 240,00 тыс.руб.
краевой бюджет – 5 543,92 тыс.руб. из них по годам:

2010 г. – 0,0 тыс. руб.

2011 г. - 704,50 тыс. руб.

2012 г. – 2 592,42 тыс. руб.

2013 г. – 2 247,00 тыс.руб.
2020 г. – 0,00 тыс.руб.
            Средства на финансирование Программы могут изменяться ежегодно».
           2. В Приложении 1 «Мероприятия  по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в г. Бородино на 2010 – 2012 годы и на период до 2020 года»

           Строку 1 Задача 1 «Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на территории города Бородино» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Программные  мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Статья

	Главный распорядитель

	Источники финансирования (краевой бюджет, средства организаций и т.п.)
	Объемы финансирования,  тыс.руб.
	Ожидаемый  результат от реализованных программных  мероприятий  (в натуральном  и стоимостном выражении), эффект в (%)

	Всего:
	в том числе по годам

	2010г.
	2011г.
	2012 г.
	2013 г.
	2020г.

	 1
	             Задача 1                                    Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на территории города Бородино.

	19 329,78
	0,0
	306,28
	3221,00
	8229,50
	7 573,00

           Строку 1.11. Задача 1 изложить в следующей редакции:

	1.11.
	11) Мероприятие:
 Разработка схемы теплоснабжения города Бородино

226
	Администрация г.Бородино

(МКУ "Служба единого заказчика")
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	4 000,00

4,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	2 000,0
2,00
	2 000,0
2,00
	0,0

0,0
	За счет оптимизации гидравлических режимов работы тепловых сетей снижение потерь тепловой энергии на 1 % (1,8 тыс.Гкал., 2 269,35 тыс.руб.)

           Строку 2. Задача 2 «Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе на территории города Бородино» изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 2

Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе на территории города Бородино:

	4307,837
	0,0
	964,67
	3095,92
	247,247
	0,0

          Строку 2.5. Задача 2 изложить в следующей редакции:
	2.5.
	5) Мероприятие:

Обязательное энергетическое обследование в муниципальных учреждениях.
	225
	Администрация г.Бородино

(МКУ "Служба единого заказчика",

МУЗ БЦГБ)
	Краевой бюджет
Местный бюджет
	643,92
242,00
	0,00

0,0
	0,00

0,0
	396,92
242,00
	247,00
0,0
	0,0

0,0
	Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе

	-МОУ ДОД СЮТ,

-МОУ ДОД ДЮСШ,

-МУК ГДК «Угольщик»,

-МОУ ДОД ДШИ,

-МБУК ГДР,

-МКУК ЦБС,

-МБОУ «СОШ № 1»,
-МБОУ «СОШ № 3»,

-МКДОУ «Улыбка»,
-МКДОУ Родничок»,
-МКДОУ «Сказка»,
-МКДОУ «Уголек»,
-МКДОУ «Дюймовочка»,
-МДОУ «Ручеек»,

-Отдел образования администрации г. Бородино,

-УСЗН администрации города Бородино,

-МБУСО «КЦСОН города Бородино»,

-Администрация г.Бородино,

-МБУ редакция газеты «Бородинский вестник»,

-МКУ «Служба единого заказчика»,

-МБУ «ГИМЦ».
	225
	Администрация г.Бородино

(МКУ "Служба единого заказчика")
	Местный бюджет
	185,00
	0,00
	0,00
	185,00
	0,0
	0,0
	Получение энергетических паспортов. Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе

	-МБОУ ДОД ДПиШ;

-МБУК МИБ (музей);

-Финансовое управление администрации города Бородино
	225
	Администрация г.Бородино

(МКУ "Служба единого заказчика")
	Местный бюджет
	56,603
	0,00
	0,00
	56,603
	0,0
	0,0

	-МУЗ БЦГБ

	225
	Администрация г.Бородино

МУЗ БЦГБ
	Местный бюджет
Краевой бюджет
	0,644
643,92
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,397
396,92
	0,247

247,00
	0,0

0,0

Строку «Итого:» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО:

	83 102,019
	3 152,70
	12 564,75
	20044,822
	23526,747
	23 813,00

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский Вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                                А.Н.Борчуков

Иглина

4-45-37